— 1 —

教务通知〔2024〕15 号

关于申报 2024 年学科竞赛计划的通知

各学院、各部门：

大学生学科竞赛是我校本科教学质量与教学改革工程的一

项重要内容，为推进“第一课堂”与“第二课堂”的有机衔接，

营造“以赛促学，以赛促教、以赛促创”的校园氛围，引导学生

自觉形成创意、创新、创业意识，提高实践能力，要求各学院（部

门）根据本单位专业特点及实际情况申报 2024 年度全年学科竞

赛计划。现将有关事项通知如下：

一、申报截止时间

2024 年 3 月 15 日

二、申报项目要求

（一）鼓励申报国 A 类和省 A类等高水平竞赛项目。国 A 级

别参照《赣南科技学院学科竞赛级别对照表（2024 版）》（附件 4）

认定，其它由部委主办的国家级比赛为国 B，省政府或省教育厅

主办的为省 A，行业、协会主办的为省 B，学院主办的为院 C。

赣 南 科 技 学 院 教 务 处

 — 2 —

（二）竞赛项目内容须与学生所学专业紧密结合。竞赛紧扣

专业人才培养、课堂教学和课外实践。竞赛落脚点须放在拓宽学

生国际视野、促进学生自主科研、培养学生创新创业能力、增强

学生团队意识上。

（三）在申报 2024 年度竞赛项目时，需先行据实进行经费

预算。经费预算请务必准确，年终将计算每个竞赛项目的经费执

行率，对执行率低的项目，下一年度将限制申报。

（四）同一竞赛项目分成国家级、省级、市级、校级、院级

或者分赛区、全国赛等多个阶段的，只需按照最高级别作为一个

项目申报即可。

（五）对于要申报 2023 年度因其他原因被取消的学科竞赛

项目的，负责人应向组委会先行联系确认 2024 年度是否举办。

（六）在 2023 年已申报的学科竞赛项目，未交结题材料的，

本次不予参加申报。

（七）本年度学科竞赛审核立项将在各学院此次申报的计划

中遴选，不在该计划中的项目将不予立项，所获奖项将不予认定。

三、材料提交

请各单位将《赣南科技学院 2024 年学科竞赛项目申报表》

（附件 1）、《赣南科技学院学科 2024 年竞赛项目经费预算表》

（附件 2）和《赣南科技学院学科 2024 年竞赛项目申报汇总表》

（附件 3）的电子稿及签字盖章后的纸质稿于 2024 年 3 月 15 日

下班前上报教务张震处。

 — 3 —

附件：1.赣南科技学院 2024 年学科竞赛项目申报表

2.赣南科技学院学科 2024 年竞赛项目经费预算表

3.赣南科技学院学科 2024 年竞赛项目申报汇总表

4.赣南科技学院学科竞赛级别对照表（2024 版）

5. 赣科院教字〔2023〕40 号 关于印发《赣南科技学

院学科竞赛管理办法（试行）》的通知

教务处

2024 年 3 月 1 日